
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – сорок первое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28 августа 2025 г.                                                                                      № 760 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в прогнозный план 

 (программу) приватизации муниципального имущества Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год, утвержденный 

решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 28.11.2024 № 571 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области о внесении изменений в прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области на 2025 год, утвержденный решением Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 

28.11.2024 № 571, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 

33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, Положением «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области», утвержденным 

решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 26.10.2023 № 60 и, учитывая решение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 28.11.2024 № 

571 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Тамбовского 



муниципального округа Тамбовской области от 27.02.2025 № 621, от 

29.05.2025 № 707), следующие изменения: 

1) в Разделе II. Перечень объектов недвижимости, находящихся в 

муниципальной собственности Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, подлежащих приватизации в 2025 году: 

дополнить пунктами 18 – 19 следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта и 

местонахождение 

Балансовая 

стоимость, 

 (руб.) 

Планируемый 

срок 

приватизации 

1 2 3 4 

18 Здание. Количество этажей 1, в том 

числе подземных 0. 

Адрес (местоположение): Тамбовская 

область, Тамбовский район, с. 

Красносвободное, ул. Центральная, д.5а. 

Кадастровый номер: 68:20:1301006:47 

Назначение – нежилое 

Площадь общая – 180,8 кв. м. 

Год завершения строительства: 1954 

 

Земельный участок. Категория земель: 

земли населенных пунктов. Виды  

разрешенного использования: под 

размещение нежилого здания. Площадь: 

714 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:1301006:45. 

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Красносвободное, ул. 

Центральная, д. 5а 

839115,38 
2 полугодие 

2025 года 

19 Здание. Здание музыкальной школы. 

Назначение: нежилое. Количество 

этажей: 1, в т. ч. подземных 0. Площадь: 

150,3 кв. м. Кадастровый номер: 

68:20:0901007:535. Ранее присвоенный 

государственный учетный номер: 

Инвентарный номер 

68:20:008/08/081/3814/65; Инвентарный 

номер 494/А/09; Условный номер 68-68-

14/006/2011-633. Год завершения 

строительства: 1953, адрес: Тамбовская 

область, Тамбовский район, с.Горелое, 

ул. Ленина, д.65 

 

Земельный участок, Категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

429260,16 
2 полугодие 

2025года 

« 



разрешенного использования для 

размещения здания музыкальной 

школы, площадь 778, кадастровый 

номер 68:20:0901008:24 

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский 

район, с.Горелое, ул. Ленина, д.65 

 

 

2) в Разделе III. Перечень объектов движимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, подлежащих 

приватизации в 2025 году: 

дополнить пунктами 13-19 следующего содержания:  
 

№ 

п/п 

Наименование объекта и 

местонахождение 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Планируемый 

срок 

приватизации 

13 Автобус ПАЗ 32053-70, № двигателя 

523400-61025731, кузов №60010401, 

цвет кузова -желтый, VIN 

Х1М3205EХ60010401, Год выпуска 

2006 

660 000 2 полугодие  

2025 года 

14 Автобус ПАЗ 32053 № двигателя 

523400 71016988, кузов 

№X1M3205E070006551, VIN 

X1M3205E070006551, год выпуска 

2007  

660 000 2 полугодие  

2025 года 

15 Автобус ПАЗ 32053 

 № двигателя 523400 71016824, кузов 

№X1M3205E070006489, цвет кузова 

— желтый. VIN X1M3205E070006489 

Год выпуска  2007 

673 200 2 полугодие  

2025 года 

16 Автобус для перевозки детей ПАЗ 

32053-70 

№ двигателя 523400-81019101, кузов 

Х1М3205СХ80008287, цвет кузова -

желтый. VIN  Х1М3205СХ80008287, 

Год выпуска 2008 

850 000 2 полугодие  

2025 года 

17 Автобус для перевозки детей ПАЗ-

32053-70, VIN Х1М3205СХВ000046, 

Год выпуска 2011 

1 048 205 2 полугодие  

2025 года 

18 Автобус для перевозки детей ТС-УАЗ 

19728-02, № двигателя 

409110*G3005633, кузов 

902 275 2 полугодие  

2025 года 

»; 

« 



№396295G1202714, VIN 

XU6197282G0000035, Год выпуска 

2016 

19 Автобус для перевозки детей, 

идентификационный номер (VIN) 

XIM3205BXD0000304, марка, модель 

ТС — ПАЗ 32053-70, категория ТС — 

D, год изготовления — 2013, модель, 

номер двигателя 523420 D1000334, 

шасси (рама) № отсутствует, кузов, 

кабина, прицеп - 

XIM3205BXD0000304, цвет кузова, 

кабины, прицепа — желтый, 

мощность двигателя, л.с. (кВт) — 122 

л.с. (90), рабочий объем двигателя, 

куб. см 4670, тип двигателя — 

бензиновый, экологический класс — 

четвертый, разрешенная 

максимальная масса (кг) — 6270, 

масса без нагрузки (кг) — 5080, 

организация- изготовитель ТС — 

ООО «Павловский автобусный 

завод», адрес: г. Павлово 

Нижегородской обл, ул. Суворова, 1, 

регистрационный знак H554КТ68, 

паспорт транспортного средства  52 

HC 028586 

Прибор глонасс 

Прибор тахограф «Меркурий ТА -

001» GCM 

1 367 500 2 полугодие  

2025 года 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в сетевом издании «Региональное 

информационное агентство «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                       А.Ю. Широков   
 

». 

http://www.top68.ru/

